
WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI 

UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 

w WARSZAWIE 

 

 

Warszawa, 6 lipca 2023 r.  

 

Program „Business Law 2023-2025” 

PILOTAŻ  

 

Profilowanie zakresów tematycznych w zakresie wykładów monograficznych  

i konwersatoriów dla Studentów prawa stacjonarnego (IV I V rok studiów) 

 

1. Program 

 

Program „Business Law" jest ofertą edukacyjną skierowaną do Studentów IV i V roku prawa 

stacjonarnego WPiA UKSW (dalej zwany „Programem"). Program zakłada uczestnictwo Studentów 

w wykładach monograficznych i konwersatoriach, w oparciu o przygotowane przez Kadrę 

Naukową WPiA UKSW profilowanie tematyczne prowadzonych zajęć. 

Profilowanie zajęć oparte jest na zagadnieniach związanych z prawnymi aspektami 

prowadzenia przez przedsiębiorców działalności gospodarczej („Business Law"), ze szczególnym 

uwzględnieniem wybranych obszarów prawa gospodarczego i prawa finansowego. 

Student, który zdecydował się na wybór Ścieżki edukacyjnej w ramach Programu, poza 

otrzymaniem odrębnego prestiżowego Certyfikatu, uzyska pogłębioną wiedzę i umiejętności z 

zakresu prowadzenia działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, obejmujące w szerszym 

stopniu prawne aspekty związane z wybranym obszarem.  



Podstawowym celem zajęć jest położenie większego nacisku na zagadnienia 

współczesnego obrotu gospodarczego, ze szczególnym uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań 

społecznych i rozwoju technologii telekomunikacyjno-informacyjnych. 

Profilowanie wykładów monograficznych i konwersatoriów w ramach Programu nie 

stanowi modyfikacji podstawowego modelu nauczania na WPiA UKSW, lecz w jego ramach, 

zakłada pogłębienie wiedzy Studentów we wskazanym obszarze. 

2. Kontynuacja Programu pilotażowego „Business Law" 

Program jest kontynuacją Programu pilotażowego „Business Law" wdrożonego 

Zarządzeniem nr 3/2012 Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UKSW z dnia 7 lipca 2012 r. w 

roku akademickim 2012/2013, który spotkał się z dużym zainteresowaniem Studentów. W 2020 r. 

Program czasowo zawieszono, ale dzięki zainteresowaniu Studentów chętnych pogłębić wiedzę z 

prawa gospodarczego, handlowego i finansowego, dokonano aktualizacji Programu i w roku 

akademickim 2023/2024 chcemy zaproponować uruchomienie kolejnej edycji Programu 

„Business Law”. 

Rekrutacja do Programu ma na razie charakter pilotażowy. Warunkiem uruchomienia 

Programu w roku akademickim 2023/2024 jest zgłoszenie się do Programu (przez rejestrację w 

systemie USOS) minimum 25 Studentów oraz w następnej kolejności, zapisanie się przez 

zgłoszonych Studentów na zajęcia objęte Programem. 

3. Kadra Naukowa 

Kadra Naukowa zaangażowana w realizację Programu to przede wszystkim pracownicy 

Katedry Prawa Gospodarczego i Gospodarki Cyfrowej WPiA UKSW. Koordynatorem Programu jest 

dr Justyna Dąbrowska, adiunkt w Katedrze Prawa Gospodarczego i Gospodarki Cyfrowej WPiA 

UKSW. 

4. Zasady uczestnictwa 

Odmiennie niż w poprzednich edycjach, uczestnikami Programu mogą być Studenci 

realizujący program IV roku prawa stacjonarnego, którzy wybrali dowolne seminarium 

magisterskie.  



Warunkiem uczestnictwa Studenta w Programie jest zgłoszenie się do Programu w rekrutacji 

w systemie USOS, analogicznie do zapisywania się na ćwiczenia. Rekrutacja rozpocznie się 10 lipca 2023 

r. o godz. 12:00 i potrwa do 21 lipca 2023 r. do godz. 23:59.  

Warunkiem uczestnictwa w Programie nie jest, jak w poprzednich edycjach, konieczność 

osiągnięcia określonej średniej ocen.  

5. Elementy Programu. 

a) Specjalistyczne wykłady monograficzne i konwersatoria, obowiązkowe oraz do wyboru, 

przeznaczone dla Studentów IV i V roku uczestniczących w Programie.  

Student realizujący program IV roku ma obowiązek zapisać się i zaliczyć przynajmniej trzy 

zajęcia (wykład monograficzny i dwa konwersatoria), Student realizujący program V roku ma 

obowiązek zapisać się i zaliczyć przynajmniej pięć zajęć (cztery wykłady monograficzne i jedno 

konwersatorium w języku obcym). 

Sposób zaliczenia przedmiotu określa prowadzący zajęcia. 

Studenci są zobowiązani do obecności na zajęciach. 

Tematy wykładów monograficznych i konwersatoriów oferowanych w Programie będzie 

ogłaszane na stronie internetowej Wydziału Prawa i Administracji oraz na profilu Business Law w 

mediach społecznościowych.  

W roku akademickim 2023/2024, w semestrze zimowym proponujemy: 

- wykład monograficzny „Kryptowaluty oraz CDBC” (30 h), które będzie prowadził prof. dr hab. 

Marek Michalski oraz 

2 konwersatoria (do wyboru): 

- konwersatorium „Developing an IP strategy” (15h), którym koordynatorem jest dr Maciej Hulicki. 

Zajęcia oparte są na module edukacyjnym zaproponowanym przez Europejski Urząd Patentowy. 

Zajęcia będą prowadzone zdalnie, w języku angielskim 

lub 



- konwersatorium „Prawo grup spółek” (15 h), które poprowadzi dr Mariusz Stanik. 

W semestrze letnim 2023/2024 przygotowaliśmy dla Państwa konwersatorium „Digital 

Economy” w języku angielskim (15 h), które poprowadzi dr Maciej Hulicki. 

W roku akademickim 2024/2025, w semestrze zimowym Program obejmie jeden wykład 

monograficzny i konwersatorium w języku angielskim, w semestrze letnim będą to trzy wykłady 

monograficzne. Tematy wykładów i konwersatoriów w roku akademickim 2024/2025 zostaną 

podane w późniejszym czasie. Planujemy wykłady monograficzne i konwersatoria dotyczące 

upadłości i restrukturyzacji, raportowania ESG a także konwersatorium w języku angielskim „Polish 

business associations” (15 h). 

b) Staże w kancelariach prawnych i działach prawnych przedsiębiorstw 

Każdy ze Studentów objętych Programem zobowiązany będzie do odbycia (najpóźniej w 

semestrze zimowym V roku studiów) stażu w kancelarii prawnej lub dziale prawnym 

przedsiębiorcy w wymiarze co najmniej 40 h.  

Koordynator Programu zaproponuje Studentom staże w kilku spośród renomowanych firm 

na rynku usług prawniczych i największych przedsiębiorców, w miarę możliwości z 

uwzględnieniem preferencji i zainteresowań Studentów, a także mając na uwadze okres 

odbywania stażu. Wszystkie staże zaproponowane przez Koordynatora odbywać się będą w 

Warszawie. Staże w Programie „Business Law” będą realizowane przez Studentów w pierwszym i 

drugim roku trwania Programu. 

Kancelarie prawne i działy prawne, w których odbywać się będą staże, mogą zostać 

wybrane samodzielnie przez Studenta lub mogą być to praktyki oferowane przez Biuro Karier 

UKSW. Warunkiem zaliczenia ich na poczet stażu w Programie „Business Law” jest jednak 

zgodność czasu trwania praktyk i ich przedmiotowego zakresu z założeniami Programu, a zatem 

muszą one dotyczyć tworzenia bądź stosowania prawa gospodarczego lub finansowego. 

Warunkiem zaliczenia tych praktyk na poczet Programu jest przedstawienie stosownego 

zaświadczenia wystawionego przez podmiot, który organizował praktyki, określającego okres 

odbywania i przedmiotowy zakres praktyki. 



Możliwe jest zaliczenie na poczet stażu w Programie „Business Law” praktyk studenckich, 

które zostały zrealizowane przez Studenta przed przystąpieniem do Programu, na warunkach, o 

których mowa wyżej.  

Zaliczenie stażu w ramach Programu „Business Law” nie ma wpływu na obowiązek 

Studenta zaliczenia praktyk studenckich w ramach programu studiów. Jednocześnie staż w ramach 

Programu „Business Law” może być oczywiście zaliczony na poczet tych obowiązkowych praktyk 

studenckich (w ramach praktyki w prywatnych instytucjach związanych z tworzeniem i 

stosowaniem prawa), na zasadach ogólnych. 

Jeżeli Student nie zrealizował jeszcze obowiązkowych praktyk studenckich, przed 

przystąpieniem do stażu w ramach Programu „Business Law” niezbędne będzie uzyskanie przez 

Studenta uprzedniego skierowania na praktyki przez Pełnomocnika ds. praktyk studenckich na 

kierunku prawo stacjonarne. 

W każdym wypadku przed rozpoczęciem stażu w ramach Programu „Business Law” 

Student zobowiązany będzie przedstawić Koordynatorowi Programu dowód zawarcia umowy 

ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) w okresie odbywania stażu.  

6. Publikacja w „Młodym Juryście” 

Uczestnicy Programu „Business Law” będą mieli możliwość skorzystania z indywidualnych 

konsultacji i uzyskać pomoc dr Justyny Dąbrowskiej, Redaktora Naukowego Czasopisma 

Studentów i Doktorantów WPiA UKSW „Młody Jurysta”, w samodzielnym napisaniu artykułu 

naukowego albo glosy, odnoszącej się do zagadnień będących przedmiotem specjalizacji w ramach 

Programu „Business Law” a następnie, po uzyskaniu pozytywnej recenzji, opublikowanie własnego 

tekstu naukowego w „Młodym Juryście”.  

7. Certyfikat 

Ukończenie Programu na przedstawionych powyżej zasadach, potwierdzone zostanie 

stosownym prestiżowym Certyfikatem, wydanym przez Dziekana WPiA UKSW, odrębnie od 

dyplomu ukończenia studiów prawniczych, z którego treści wynikać będzie uzyskanie przez 

Absolwenta WPiA UKSW sprofilowanej wiedzy w zakresie prawnych aspektów prowadzenia 

działalności gospodarczej („Business Law"). 


